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JlopaboTka FreePBX ¢p1HaHCOBO He BbIro4Ha

OTUYETbI NO 3BOHKAM He COOTBETCTBYIOT TPeboBaHVAM
60NbLLUVX KOMMEPYEeCKX KOMMaHWIN

OT1cyTcTBUE APl Ans sMeHeHNsA KoHGUrypaumu
Beb6-nHTepdeinc cocTonT 13 TepMUHOB acTepuCK

X0Tenock YTO-TO BpoAe 6UTpuKca Ans TeneGpoHmnm
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MpaBW/IbHO OLLEHMBATb BO3MOXHOCTY
Kak MOXHO 6bICTpee BbIVTV Ha TeCTUpPOBaHKe runotes (4-6 mec)

CMOTpeTb Ha wwar Bnepéa v aenatb pedakTopuHr




KacTomMmusauna noa KJimeHTa
/ CobbITMMHAA WNHA

Cnywartenu
CoobuieHue

)

g4 Moaynb

g Moaynb
Hanpumep: usmeHeHue compyoHUKa
HacneposaHue
Ob6BbEKTbI MOTOMKM OpurMHanbHblie 0O BEKTDI
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BHewHVI BUA
/

BootStrap Semantic Ul

Email Email First Name

Password Last Name

Radios (o] First radio

Second radio

Select your second favorite fruit:

e Apples

Oranges

Checkbox Example checkbox

Pears
Switch Default switch checkbox input Grapefruit

Checkbox
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Co3paHuve AgnannjaHa

LLlabnoHm3aTop (Hanpumep twig)

,1,Noop()
,n,Set(LOCAL(TOUSERID)=S{EXTEN})

,n,Set(LOCAL(userState)=S{EXTENSION_STATE( @
,n,Gotolf(S["S{LOCAL(userState)}"!="NOT_INUSE"]?stopandreturn)

,n,Dial ( )

[eHepaTOp

SuserElembDialplan
->add(",new \Dialplan\ext_set('LOCAL(TOUSERID)','S{EXTEN}'));
if (!SuserElement->useCallWaiting){
SuserElemDialplan
->add(",new \Dialplan\ext_set('LOCAL(userState)','S{EXTENSION_STATE('.SuserElement->userExt.'@".self:: CALLFUNCTION.")}"))
->add(",new \Dialplan\ext_gotoif('S["S{LOCAL(userState)}"!="NOT_INUSE"]','stopandreturn'));
}

B SuserElementDialplan->add(",new \Dialplan\ext_dial(SuserElement->dialString(),SuserElement->dialTimeout));
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RingoPBX 1.x. NepBbii penns 2015r (6-8 mecsiueB
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RingoPBX 1.x. Torn nucnonb3oBaHusa (3 roga)
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KactoMmmsaumm meHbLUe YeM 0XnaanocCb (6ONBbLUMHCTBO XOTE/1I0K MONE3HbI B
OCHOBHOM npoeKTe)

Passutue npoAaykKTa COBMECTHO C KITIMEHTAMWU

3aBUCMMOCTb CKOPOCTV NPUMEHEHNSA OT KOJI-Ba HACTPOEK W OT/IOXKEHHOEe
NpUMeHeHVe HacTpoek no KHonke “Apply”

Texkywiaa apxuTekTypa naoxo noaxoanT ansd APl KoHdUrypaumm




RingoPBX 2.x Peantanm: Co3gaHune gnanniaHa

Tv| Readory) v BDHE @D

dialtimeout |dialstring mobilenum

20 dev-59e3542963514 79295671457

1 /dev-59%e355b3420b4 79295671457

Extensions.conf — nonHbIM Kog, 06paboTKM 3BOHKA Ha-A3blKe AMainnaHa

[sub-callusers]
exten => _X!,n,Set(LOCAL(TOUSERID)=S${EXTEN})
exten => _X!,n,Set(HASH(TOUSERPARAM)=${REALTIME_HASH(rl_users,id,${LOCAL(TOUSERID)})})

exten => _X!,n,Gotolf(S["S{HASH(TOUSERPARAM,id)}"=""]?exit)

exten => X! n(exit),Return(1)




RingoPBX 2.x Peantanm: Co3gaHune gnanniaHa

Static Mode — nameHaemble y4acTkn agnannnaHa B 6a3e aaHHbIx + DialplanExtensionAdd

exten=>101,1,GoSub(sub-callusers,S{EXTEN},1)
exten=>101,hint,Custom:DND_1&SIP/dev-552ab9fc1a389

exten=>102,1,GoSub(sub-callusers,S{EXTEN},1)
exten=>102,hint,Custom:DND_2&SIP/dev-558010acldadl

Extensions.conf — nonHbIN Kog 06paboTKM 3BOHKA Ha A3bIKe AMaNNNAHA

[sub-callusers]
exten =>_X!,n,Set(LOCAL(TOUSERID)=${EXTEN})
exten => _X!,n,Set(HASH(TOUSERPARAM)=${REALTIME_HASH(rl_users,id,${LOCAL(TOUSERID)})})

exten => _X!,n,Gotolf($["${HASH(TOUSERPARAM,id)}"=""]?exit)

exten => _X! n(exit),Return(1)




RingoPBX 2.x Peantanm: Mogynun actepmck
/

NMowuck BapuaHToB PeweHune
Ouepean 1 MOH — BCé OTAINYHO TaHuyem
SIP npoTokon PJSIP
EN I ELR Extensions.conf + Static Mode + AMI

DialplanExtensionAdd + REALTIME_HASH




RingoPBX 2.x 2018r (4-6 mecaueB)

4 CKopocCTb paboTbl AnanniaHa
_,_/.:

BxogAwe cxemel
BxopasAlan oCHOBHARA

Koraa Bce napameTtpbl B extensions.conf = 89mc

Koraa Bce napameTtpbl B 6a3e = 86 mc @

test

Mysql slow query log
# Query_time: 0.000153 Lock_time: 0.000072 Rows_sent: 1 Rows_examined: 4

B

# Query_time: 0.000116 Lock_time: 0.000064 Rows_sent: 1 Rows_examined: 3
# Query_time: 0.000132 Lock_time: 0.000077 Rows_sent: 1 Rows_examined: 6

COTPYOHIKM
101




RingoPBX 2.x "'Torn ncnonb3oBaHus (2 ropa)
/

»  Hanuncanu AN KoHurypauum Ha sce moaynun ATC
= PagoBaso oTcyTCTBME KHOMKY Apply
» PaboTa gnannnaHa ¢ 6a3on JaHHbIX NPOLUIO MPOBEPKY BPEMEHEM

* OuyeHb CyLLECTBEHHO MOBbICKAACH C/IOXHOCTbL Pa3paboTky AnanniaHa
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RingoPBX 3.x. FastAGl

/
NHnymanmnsayma 1500mc

_——
x
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RingoPBX 3.x. FastAGlI. lMogroroeBka NnoToka

C Kawem 30cps

25,00

0£920:92:6T
706'T0:92:6T
Tr1'10:92:61
TLE'00:9Z:6T
965°65:SZ:6T
€€885:ST°6T
9/08S:ST:6T
962°£S'ST:6T
LE€S'9S:ST:6T
S08‘SS:ST:6T
L66'VS'ST:6T
vET'VS:ST6T
€9V'€S:ST:6T
S69CS:ST6T
v€6'1S:ST:6T
69T°TS:ST:6T
20v'0S:ST:6T
929'617:ST:6T
168‘81:ST:6T
v0T‘8¥7:ST:61
9€E’L:ST6T
£95°917:ST:6T
86L'St:ST:6T

20,00
15,00
10,00
5,00
0,00

ow g exxdareg

Bpema

C Kawem 1cps

14,00
12,00
10,00

CETTTLT6T
62102:LZ:6T
62ZT'ST:LZ:6T
TET9T:LT6T
TETVI:LT:6T
EETTTLT6T
€ETOT:LT:6T
VET'80:L2:6T
0€T‘90:LZ:6T
VET'VO:LT:6T
TET20:LT:6T

( vET'00:L2:6T

€ET8S:9Z:6T
0€T‘95:92:61
€ET'VS:9Z:6T
STT2S:9Z:6T
TET05:9Z:6T
62T'817:9Z:6T

0€T‘9¥:92:61
VETv1:9Z:61

—

(00]

OOO
1 @ e «
0 © < o

0,00

ow g exxdareg

Bpema

10 mc

B cpeagHem 12 mc
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RingoPBX 3.x. ilnannnaH

public function dialplanDynamicCall (F 11Request spbxRequest, $elementld, CPBEDynamicCallParams additionalParams=null}

entId);

al ] > faultCallPara |5
elementname: scurElement->elementName params: {5

dial (dialPeers : array, [timeout : string = ''], options, .. array|bool|string
array|boo

setCalllialHumber
setTransferDialplan

ztCallUniquel
getCallerT

CkopocTb pa3paboTtku gnannnaHa B 3 pa3a Bbiwe!!! B 3 pasa Kapna!!!
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B Tom uncne nogaeprkka otnagumka




RingoPBX 3.x. Torn nucnonb3oBaHua (2 roga)
/

[MncaTb AManniaH Ha A3blke BbICOKO YPOBHA OYEHb y,EI,O6HO

AemoH Ha C u PHPEmbed Hu1 pa3y He noaBén.

Application actepuncka BCE e He nieasbHbl - MPUXOANTCH NAaTUNTb.
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KacTtomusauuna

alngo" n e Cratyc  Kowpwrypayws  Hactpo = OTeeThi [ p—

®

et o

[obaeneHuWe HoBbIX OcHoeHeie CeTeBble
[o6aBneHne HoBbIX cTpaHuy
3MEMEHTOB B MEHI0

M CXeMbl C

COBCTBEHHBIM

avannnaHom

BxoaAwue cxems!

[+

[obaeneHne cBoMx GrOKOB Ha
BKNaaKy «OCHOBHbIE HaCTpOI.‘:lKVI»

NueHann u oGHOBNEHHA

[+]

Mowck MmeHn No Homep

Wexopsaiuue 3BoHKN

TOBTOPHLIA 3BOH

[+]

Fpynnbi BbI30808

[+]

p
[obaeneHue
HOBbLIX BKNaaokK
Ha cTpaHuly
HacTpoek

N—

[+ -+ I+

/

+ I+
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OTUYEeTHOCTb
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YacTHblEe OTUETHI + METKM U MOJHbIV C60p AdHHbBIX O 3BOHKY

CDR - nycTtasa Tpata BpeMeHu




OTUYEeTHOCTb

Hetanu o6paboTky 3BOHKA

Bpems

05:55:52
05:55:53
05:55:53
05:55:53
05:55:58
.1 05:55:58
.1 05:55:58
.| 05:55:58
05:56:09
05:56:09
05:56:40
05:56:40
05:56:40
05:57:06
05:57:06
05:57:28

3BOHOK OT

SnemeHT

BHewHwe nuHun: AnsTecta
BHelwHWe nuHuK: AngTecta
BHelwHWe nuHum: AngTecta
BHewHWe nuHuKn: AnaTecta
BHewHwe nuHuu: AnaTecta
BHewHwe nuHuu: AnaTecta
BHewHwe nuHuu: AnaTecta
BHewHwe nuHuKn: AnaTecta
BHewHwe nuHuun: AnaTecta
BHewHwe nuHun: AnaTecta
BrewHwe nuHum: AnaTecta
BrewHwe nuHun: AnsTecta
BHewHwe nuHun: AnsTecta
CoTpyoHukn: CekpeTapb2
CoTtpyaHuku: CekpeTtapb2

BHewHWe nuHuKn: AnaTecta

Homep
89295671458
89295671458
89295671458
89295671458
89295671458
89295671458
80295671458
89295671458
89295671458
89295671458
89295671458
89295671458
89295671458
104

104
89295671458

3BOHOK Ha

anemeHt

BHelwHWe nuHuM: AnaTecTa
Bxopasive cxembl: test
Bbl30B MeHeDxepa: test2
CotpygHuku: MeHemxep 1
Mpynnel BeI3oBOB: MeHemxep
CotpygHukn: MeHenxep 2
CoTpygHuku: MeHemxep 1
CotpygHukn: MeHemxep 3
Beibop mapupyTa: U3 1c
lonocoBoe mMeH: OcH ¢ AoH:
Mpynnbl Bbi30oBOB: Cekpetapn
CotpyaHukn: CexkpeTtapb1
CoTpyaHukn: CexkpeTtapb2
Wexopswme cxembl: OCHOBHE

CoTpyaHukn: MeHemxep 1

Homep

84959999999
84959999999
84959999999
84959999999
84959999999

84959999999
84959999999
84959999999

OTBeTUBLUWI

anemeHT

CotpyaHuku: CekpeTapb2
CoTpyaHuku: CekpeTapb2
HeT oTBETa

Het oTBeTta

Het oTBeTta

Het oTBerta

Het oTBeTta

Het oTeeTta

Het oTBeTa

Het oTBeTta

CotpyoHukn: CekpeTapb2
Her oTBera

CotpyaHuku: CekpeTapb2
CoTtpyaHvku: MeHeoxep 1
CoTpyaHukn: MeHemxep 1
CotpygHuku: MeHemxep 1

Homep PasroB Oxuad

104
104

104
112
112
112

Bpems

36
36

0
0
0
0
0
0
0
0

w
(=]

60
59
16
5
11
11
11
11
0
31
12
12




OTyeTHOCTL:COTPYAHUKWN

K} Excel

Obwee

MMaA coTpyaHKES

Bpema

OTeEeYeHHblEe | [epexEBaYEHHbIE OTEEYEHHBIE gpyrHeM | [pony W eHHbIE
0¥ MaaHKa c,.. Pasroeopa c...

MopneHKo Anexcel 146 6.5 60,1667
Myces 1.6364 243
Enncees 0 0
ZHHOELEE 35,1395
3bIKOE 76,0435
MrHaToe 37.8333
Mcaee 0
MCcakoe 45,1923
Kasakoe 42,9333

KHAzeE 37.6154




OTyeTHOCTbL:KOHBEpcuA 3BOHKOB

20%
0%
5 cek 10 cek 15 cek 20 cer 25 cer 30 cek 35 cek 40 cekr 45 cer 50 cek 55 cek &0 cek
M Nonoxknn tpyGey Ml Oxmnaank oteeTa OTEEYEHD
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CyLLeCcTBEHHO yNpoLLaeT Tex NoAAEPXKKY

[MTOMHMM npo 6e30MacHOCTb




Cnacv6o0 3a BHNMMaHue!

o o
MNoxanylcra, fjanTe OueHKy
y KOI'O-HI/IGyAb eCTb BOI'IpOCbI? MoeMy AOoKJagy NpsiMo celivac
codeworld@bk.ru

+7(929) 567 14 57
ringoline.ru




| A c |

ApxutekTypa FreePBX (2019r)

Y10 6bINO

FreePBX::Core()->addUser(Svars['extension'], Svars, Seditmode);

nccneays pyHkumio addUser Haxoamutca 46 BO3MOXHbIX K/toyel Svars

Y10 XOTEenocb

SuserElement = SuserModule->getNewElement();
SuserElement->name='myUser’;

SuserElement->extension='501";
SuserElement->dialTime=20;
SuserElement->save();

‘22




LLar 3. FastAGlI. MoagrotoBka noToka

C Kawem 1cps

14,00
12,00

—

8,00
6,00
4,00
2,00
0,00

o
o
o
—

ow g exxdareg

CET'TT:LT 6T
621°0Z:L2:6T
62T8T:LT:6T
TET'9T:LT:6T
TET'VI:LT 6T
EETTTLT6T
€ET0T:LT:6T
VET‘80:LT 6T
0€T90:£Z:6T
VET'VO:LT:6T
TET‘20:LT:61
PET'00:LT:6T
€ET'85:92:6T
0€T95:9Z:61
€ET'VS:9Z:6T
STT2S:9Z:61
TET0S:92:6T
621°817:92:61
0€T917:9Z:6T
VET VY961

Bpemsa

be3 Kawa 1cps

86,00

S98‘VT:EE:6T
798CTEE 6T
0980T:€E:6T
09880:€€:6T
0£8°90:€€:6T
£98'V0OEE6T
798T0:€€6T
£98°00:€€:6T
§988S5:2€E6T
§98'95:2€6T
998VS:ZE6T
9982S:2E 6T
79805261
¥98'8V:ZE:6T
§98917:2€:6T
0L8'vir:TE6T
S98°TrTE 6T
08‘0v:2€6T
€988€:2€E6T
L98°9€E:ZE 6T
998'vE:2E 6T
G98°zE:TE6T
£98°0€:2E:6T

Bpems

10 mc

B cpeaHem 91 mc




LLar 3. FastAGl. NMoarotoBka NnoToka

C Kawem 30cps

o o o o o
= e a s 9
N o n = n
(o] o | i

oW g exxdareg

0,00

0£9°20:92Z:6T
706'T0:92:6T
Tr1'10:92:61
TLE'00:9Z:6T
965°65:SZ:6T
€€885:ST°6T
9/08S:ST:6T
962°£S'ST:6T
LES'9S:ST6T
S08'SS:ST6T
L66'VS'ST:6T
vET'VS:ST6T
€9V'€S:ST:6T
S69CS:ST6T
v€6'1S:ST:6T
69T°TS:ST:6T
20v'0S:ST:6T
929'617:ST:6T
168‘81:ST:6T
v0T‘8¥7:ST:61
9€E’L:ST6T
£95°917:ST:6T
86L'St:ST:6T

Bpema

be3 Kawa 15cps

4000,00
3500,00

o
=
o
S
S
(45}

2500,00
2000,00
1500,00
1000,00

oW g exxkdareg

500,00

0,00

9/S'LSVE 6T
€57'9S:VE 6T
€8LVSVE6T
S8EESVE6T
SL6'TS'VE6T
vLS‘0S:vE 6T
08T‘6V:VE:6T
08LLyvE 6T
ELE'IVVE 6T
6L6'VY-VE6T
8LS‘EVVE 6T
LLTTY-VE 6T
18L0V:VE6T
08E‘6E:VE6T
€L6°LEVE 6T
8LS‘9E:VE 6T
8LT'SEVE 6T
CTLL'EEDEBT
ELE'TEVE 6T
8VO‘TEVE6T
0L£S‘6T:VE6T
Z818T:vE 6T
S8'9Z:vE:6T
vLE'STVE 6T
TL6'ETVE 6T

Bpemsa

B cpeagHem 12 mc

120 mc B TeyeHuun 20 cek
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